POSTELLUS

Secundo in loco fuere Abrahamanes Indi, quos doctrinæ causâ invisit Pythagoras & Apollonius, descripsit Hierocles. Illi autem Abrahamani filii sunt ex Kectura, qui cum Isaacô non voluissent obtemperare, sunt ab ipso in Orientis partes destinati, ubi ad hanc usque diem sub Brachmanorum nomine servant sacræ doctrinæ præcepta, in quibus eadem præscripta habent, quæ & Moses cœlicus accepit. Idem vero fuit Abrahamanibus, Chaldæis, Druidibus, Pythagoricis, Razi-hinuis, atque Mosis auditoribus usitatum, ut non nisi longo silencio, probitate & vita insignes ad doctrinæ receptionem admitterent.

De PALLADIO.

BARONIUS *Annal. Eccles.* Anno 388.

Hoc anno, sub Consulatu videlicet Theodosii secundo, Palladius Galata, ut ipse testatur, (Vir. SS. Patr. c. 1.) Alexandriam petiit, qui tum ex iis qui eremum Ægypti peragratus vidit, tum ab aliis audivit, scripsit postea Commentarium ad Lausum Præfectum, quam ob causam eundem librum interdum *Lausica* appellarunt; cui & titulus ille alicubi præfixus reperitur ut *Paradisus Heraclidis* nominetur. Mansit hic

in

in eremo cum Euagrio Pontico aliquot annis (de triennio ibi confecto ipse meminit Vir. SS. Patr. c. 12.) Porro Euagrii Pontici consuetudine Origenis erroribus imbutus est: de quo Hieronymus adversus Pelagianos agens hæc habet; *Palladius, servilis nequitie, eandem heresim instaurare conatus est, & novam translationis Hebraica mihi calumniam struere. Num & illius ingenio nobilitatque invidiosus? nunc quoque mysterium iniquitatis operatur, &c.* Ob quam etiam causam S. Epiphanius eundem in Palæstina ista docentem deplorans ait; *Palladium vero Galatam, qui quondam nobis charus fuit, & nunc misericordia Dei indiget, cave; quia Origenis heresim prædicat & docet; ne forte aliquos de populo tibi credito ad perversitatem sui inducat erroris.* Hæc & ipse scribens ad Joannem Hierosolymitanum Episcopum, cum idem Palladius jam deseruisset eremum Nitriæ, & morbi causa (ut ipse testatur Hist. Lauf. c. 22.) abiisset in Palæstinam; ubi aliquandiu moratus Hæreses docebat Origenis: quem cavendum Epiphanius Joannemejus loci Episcopum quamprimum admonuit. Cum vero Origenistarum nullum alium nomen nisi Palladium; certe, etsi alii essent eadem labe conspersi, tamen non alium quam ipsum id muneris subisse ut Origenis deliramenta doceret, satis apparet. Quamobrem Origenistam illum, quem Sanctam Paulam tentasse Hieronymus scribit, neminem certe præter Palladium, tunc in Palæstina morantem, fuisse conspicio, de quo ista in ejusdem Paulæ Epitaphio habet (Epist. 27.) *Quidam veterator callidus, atque, ut sibi videbatur, doctus & sciolus, me nesciente cepit ei proponere quaestiones, & dicere; Quid peccavit insans ut a demone corripiatur? in qua etate resurrecturi sumus? si in ipsa qua morimur, ergo nu-*

f

tricitibus

*tribus post Resurrectionem opus vitæ: si in altera, nequaquam erit resurrectio mortuorum, sed transformatio in alios, &c. Quod cum audisset & ad me retulisset, indicans hominem, mihi quæ incubuisset necessitas nequissime vitæ ac mortifera bestia resistendi, &c. conveni hominem, & orationibus ejus quam decipere nitabatur brevè interrogatione conclusi, dicens, &c. Refert disputationem tunc cum eo habitam, atque ad postremum addit; Ex quo die ita cepit Paula hominem detestari, & omnes qui ejusdem dogmatis erant, ut eos voce publica hostes Domini proclamaret. Hæc Hieronymus. Sic igitur a S. Hieronymo confutatus Palladius, in ipsum sty- lum convertit, atque primum hæc de Paula adversus eundem S. Hieronymum in suo Commentario ad Lausum effudit (cap. 29.) *Multas feminas vidi, plurimasque tam viduas quam virgines novi, inter quas Paulam Romanam, matrem Teoctii, feminam ad genus vitæ quod est secundum spiritum dexterrimo ingenio: cui quidem quo minus ei se daret impedimento fuit Hieronymus quidam, genere Dalmata, qui mulierem optima indole ad genus vitæ perfectum, cum in eo multas, ne dicam omnes, longissimo post se intervallo videretur posse relinquere, ipse invidia motus ad suum peculiare vivendi institutum pertraxit.* Hæc Palladius: mansisse autem ipsum in Palestina saltem usque ad annum 392. inferius dicemus ex Epistola Epiphaniæ ad Joannem.*

At quid postea de Palladio? Accidit quidem ut recedens e Palestina in Bithyniam, Catholici hominis personam induerit, & inter Catholicos consuecens postea in Jo. Chrysoctomi Episcopi Constantinop. se anticitiam insinuarit. Et unde hoc, inquires, de consuetudine cum Joanne accepisti? ex eo potissimum quod favit eidem Jo. Chrysoctomo; cui quidem non

communione Catholica tantummodo conjunctus, sed & eidem fuit tolerantia malorum propinquus: nam quæ ob ejusdem Joannis defensionem passus est, his verbis ipse declarat (eod. lib. c. 22.) *De Palestina autem ad provinciam Bithyniam veni, in qua, nescio quo modo, utrum studio hominum an voluntate Divina (hoc Deus novit) Episcopus ultra meritum meum factus sum. In quo tempestatibus illius quæ sub S. Joanne commota est, interfui malis, & per decem menses in obscurissima cellula occultatus, capi illius Sancti dicta reminisci, &c.* Quo etiam tempore, cum vigeret vehementior in eundem Chrysoctomum persecutio, ex Oriente recedens Romam se contulit ad Innocentium, a quo una cum aliis exceptus est. Et unde hæc, dices? Testatur id ipse, cum de Piniano atque ejus conjugæ Melania juniore, a quibus exceptus in urbe fuit, sermonem habens hæc ait (in Lausiac. cap. 49.) *Ne nobis quidem certe, cum plures simul essemus qui Romam propter beatum Episcopum Joannem perrexeramus, exigua præstiterunt: sed dum in illis partibus degeremus, officiosissimo nos susceperunt hospitio, largissimisque sumptibus, cum inde proficisceremur, honoraverunt.* Hæc ille.

Quando autem id acciderit, expressum habes in Dialogo de rebus ejusdem S. Joannis (Extat tom. 1. Jo. Chrysoct. edit. Paris. col. 10.) his verbis; *Vix mensis effluxerat, cum Palladius quoque Helenopoleos (est enim Helenopolis civitas in Bithynia, de qua superius), absque literis venit, qui & ipse fugisse dicebat cesariam Principum: expressus autem atque signantius enarravit omnia, ipsaque exemplar Edicti protulit, &c.* licet hunc de quo agimus Palladium diversum ab illo esse oporteat qui in illo Dialogo interloquitur: etenim tunc primum Romam se venisse dicit, cum sub Zosimo

Papa pro pace Ecclesiarum ea functus est legatione. Sed quid tandem? ipsum foris pro tempore mutasse personam potius quam animum impietate refertum, non leve argumentum est, quod eo libro quem post eas turbas conscriptum ab eo constat (nam in eo meminit de Melaniae obitu qui contigit post urbis Romae excidium) Origenistas complures laudavit, ipsumque Euagrium Origenis erroribus infamatum ad caelum evexit.

VOSSIUS *de Historicis Graecis.*

SUB Theodosio M. floruit Palladius Galata. Vitas aliquot Sanctorum in literas retulit, quae vulgo *Historis Lausiacae* dicitur, quia nuncupata est Lauso Praefecto. Etiam in libris quibusdam vocatur *Paradisus Heraclidis*; sed falso. Opus hoc certis diebus in Ecclesia praeligi solere ex Triodio ostendit in Glossario suo Clarissimus Jo. Meursius, qui & primus hunc Scriptorem edidit Graece; cum aliis multis tum hoc quoque nomine de Rep. Literaria praeflare meritis. Fuit Palladius Rufini amicus, quemadmodum ejus laudes ostendunt: at B. Hieronymo inimiciorum fuisse, satis ex iis liquet quae ipse Hieronymus ad Ctesiphontem refert, praefatione operis adversus Pelagianos. Cum Euagrio Pontico triennium se, & quod excurrit, in Aegypti eremo vixisse narrat ipse Historiae suae Lausiacae cap. 12. Meminere Historiae hujus a Palladio exaratae Socrates lib. 4. histor. Eccl. cap. 18. Cassiodorus histor. Tripart. lib. 8. cap. 1. Joannes Damascenus libro De iis qui in fide dormierunt; & Nicephorus Callistus lib. 11. c. 44.

Huic

Huic Palladio etiam tribuitur a plerisque Dialogus de vita Chrysothomi, in qua colloquuntur Palladius Helenopolitanus Episcopus, & Theodorus Diaconus Ecclesiae Romanae. Sane Palladium Episcopum auctorem facit Photius quoque. Sed ea in hoc Dialogo legas quae nunquam de seipso, salvo pudore, scribere potuisset Palladius. Eoque alii potius censent esse Theodori Diaconi qui cum Palladio hic loquitur. Baronius autem arbitratur esse illius Palladii qui a B. Augustini temporibus in Scotia a Caesestino Papa missus fuit ad praedicandum Evangelium. Dialogum eum, seu Palladii, seu Theodori, e Graeco vertit Ambrosius Monachus Camaldulensis. Graece autem nondum prodiit.